PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE HABILITAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 11/2021, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 17/2021. Objeto:

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos,

solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG, para o

enfrentamento da COVID-19. Com reserva de Itens para Participação Exclusiva de

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o

Resultado da Habilitação do Processo nº 17/2021, modalidade Pregão SRP nº 11/2021 –

Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas: Cristália Produtos Químicos

Farmacêuticos Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; Cirurgica Paranavaí – Eireli;

Supermédica Distribuidora Hospitalar Eirelli; TS Farma Distribuidora Eireli; Drogafonte

Ltda; Loger Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Eireli; Soma/MG

Produtos Hospitalares Ltda; DRM - Distribuidora Regional de Medicamentos Ltda; Acácia

Comercio de Medicamentos Eireli. Data: 03/03/2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado

- Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 11/2021, FORMA:
ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 17/2021. A Secretária Municipal da Fazenda torna

pública a Homologação do Processo nº. 17/2021, modalidade Pregão SRP nº 11/2021 –

Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas: Cristália Produtos Químicos

Farmacêuticos Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; Cirurgica Paranavaí – Eireli;

Supermédica Distribuidora Hospitalar Eirelli; TS Farma Distribuidora Eireli; Drogafonte

Ltda; Loger Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Eireli; Soma/MG

Produtos Hospitalares Ltda; DRM - Distribuidora Regional de Medicamentos Ltda; Acácia

Comercio de Medicamentos Eireli. Data: 03/03/2021. Ana Paula Pereira – Secretária

Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP
Nº 11/2021, FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 17/2021. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)

meses. Empresas: Ata RP n° 70/2021: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda,

CNPJ: 44.734.671/0001-51; Valor: R$ 1.317.851,70. Ata RP n° 71/2021: Comercial

Cirúrgica Rioclarense Ltda, CNPJ: 67.729.178/0004-91; Valor: R$ 52.080,00. Ata RP n°

72/2021: Cirurgica Paranavaí – Eireli, CNPJ: 30.766.874/0001-15; Valor: R$ 111.980,00.

Ata RP n° 73/2021: Supermédica Distribuidora Hospitalar Eirelli, CNPJ 06.065.614/0001-

38; Valor: R$ 525.900,00. Ata RP n° 74/2021: TS Farma Distribuidora Eireli, CNPJ:

21.189.554/0001-59; Valor: R$ 294.500,00. Ata RP n° 75/2021: Drogafonte Ltda, CNPJ:

08.778.201/0001-26; Valor: R$ 655.074,00. Ata RP n° 76/2021: Loger Distribuidora de

Medicamentos e Materiais Hospitalares Eireli, CNPJ: 27.600.270/0001-90; Valor: R$

319.135,50. Ata RP n° 77/2021: Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ:

12.927.876/0001-67; Valor: R$ 63.000,00. Ata n° 78/2021:  DRM - Distribuidora Regional

de Medicamentos Ltda, CNPJ: 26.760.171/0001-02; Valor: R$ 110.072,50. Ata RP n°

79/2021: Acácia Comercio de Medicamentos Eireli, CNPJ: 03.945.035/0001-91; Valor: R$

91.800,00. Valor Global: R$ 3.541.393,70. Data: 04/03/2021. Ana Paula Pereira -

Secretária Municipal da Fazenda.